АДминистрациЯ  муниципального образования

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТихвинскОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО районА

Ленинградской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2022 года                                                                                  №  08-114-а
О внесении изменений в постановление администрации Пашозерского сельского поселения от 29.10.2021 г. № 08-84-а «Об утверждении муниципальной программы Пашозерского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Пашозерского сельского поселения» (с изменениями jт 29.09.2022 г. №08-81-а)
                  В соответствии с пунктом 5  статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 22 октября  2021 года № 08-78-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Пашозерского сельского поселения», постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 22 октября 2021 года № 08-80-а «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пашозерского сельского поселения», администрация Пашозерского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                  1.  Внести в  муниципальную программу «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Пашозерского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации  Пашозерского сельского поселения  от 29 октября 2021 года №08-83-а, следующие изменения:
                  1.1. в графе «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной программы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Пашозерского сельского поселения»
- цифры «4148,7» заменить цифрами «4133,6»;
в строке в т.ч. 2022 год:

- цифры «2746,5» заменить цифрами «2731,4»;
                 1.2. изложить приложение №2 «План мероприятий  по реализации муниципальной программы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Пашозерского сельского поселения» в новой редакции (приложение).
                 2. Прекратить действие программы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Пашозерского сельского поселения» 31 декабря 2022 года.

                 3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с момента подписания.
                 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Пашозерского сельского поселения                                                           В.В. Вихров
Приложение

к постановлению администрации

Пашозерского сельского поселения

                                                                                                                                                                                          от 26 декабря 2022 г. № 08-114-а
Приложение №2

к муниципальной программе

«Создание условий для эффективного
выполнения органами местного самоуправления
своих полномочий на территории
Пашозерского сельского поселения»
План реализации муниципальной программы

«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления

 своих полномочий на территории Пашозерского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы  реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий 1.  Защита населенных пунктов и людей от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность;

	В том числе:

	Мероприятия по повышению уровня защиты населенных пунктов и людей от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами
	Администрация Пашозерского сельского поселения
	2022
	85,0
	0,0
	0,0
	85,0
	-

	2023
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	-

	2024
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	-

	Комплекс процессных мероприятий 2. Гражданская оборона

	В том числе:

	Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	Администрация Пашозерского сельского поселения
	2022
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2023
	10,0
	0,0
	0,0
	10.0
	0,0

	2024
	10,0

	0,0
	0,0
	10.0

	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 3.  Благоустройство, озеленение и уборка  территории Пашозерского сельского поселения

	В том числе:

	Мероприятия по благоустройству, озеленению и уборке территории Пашзерского сельского поселения
	Администрация Пашозерского сельского поселения
	2022
	283,5
	0,0
	0,0
	283,5
	0,0

	2023
	451,1
	0,0
	0,0
	451,1
	0,0

	2024
	451,1
	0,0
	0,0
	451,1
	0,0

	Мероприятия на реализацию областного закона от 15 января 2018 года №3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области" за счет средств областного и местного бюджетов
	Администрация Пашозерского сельского поселения
	2022
	1222,5
	0,0
	1054,9
	157,6
	10,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 4. Программа по борьбе с борщевиком Сосновского

	В том числе:

	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	Администрация Пашозерского сельского поселения
	2022
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2023
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2024
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 5.  Ремонт дорог

	В том числе:

	Мероприятия на реализацию областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области" за счет областного и местного бюджетов
	Администрация Пашозерского сельского поселения
	2022
	1080,5
	0,0
	939,2
	140,3
	1,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 6.  Организация деятельности по сбору (в т.ч. раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов

	Расходы на приобретение контейнеров для сбора ТКО, обустройство и содержание  площадок накопления ТКО
	Администрация Пашозерского сельского поселения
	2022
	39,9
	0,0
	0,0
	39,9
	0,0

	2023
	130,0
	0,0
	0,0
	130,0
	0,0

	2024
	130,0
	0,0
	0,0
	130,0
	0,0

	Итого по процессной части
	2022-2024
	4133,6
	0,0
	1994,1
	2128,5
	11,0

	Итого по муниципальной программе:
	2022
	2731,4
	0,0
	1994,1
	726,3
	11,0

	2023
	701,1
	0,0
	0,0
	701,1
	0,0

	2024
	701,1
	0,0
	0,0
	701,1
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	2022-2024
	4133,6
	0,0
	1994,1
	2128,5
	11,0

	В том числе

	на реализацию областного закона № 3-ОЗ от 15.01.2018
	2022-2024
	1222,5
	0,0
	1054,9
	157,6
	10,0

	на реализацию областного закона № 147-ОЗ от 28.12.2018
	2022-2024
	1080,5
	0,0
	939,2
	140,3
	1,0

PAGE
1